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نماینده مردم تهران در مجلس:
هنوز دولت برنامه جایگزین 

ارز ترجیحی را ارائه نداده است
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز 
دولت برنامه جایگزین خود را در صورت حذف ارز ترجیحی ارائه 

نداده است و باید در این باره به مجلس گزارش دهد.
مالک شریعتی درباره سازوکار تخصیص ارز ترجیحی در سال 
جاری، اظهار داشت: طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی در 
بودجه سال ۱۴۰۱، امسال دیگر ارزی تحت عنوان ارز ۴۲۰۰ 

تومانی نداریم.
وی بیان کرد: دولت اختیار دارد ارز تخصیص دهد یا آنکه معادل 
ریالی آن را ارائه دهد. درباره سازوکار تخصیص هم این اختیار 
به دولت داده شده است که در ابتدا و یا انتهای زنجیره، ارز یا 

معادل ریالی آن را تخصیص دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
البته مجلس در این مصوبه شرط گذاشت که قیمت ها نباید 
نسبت به شهریور سال ۱۴۰۰ تغییر کند و دولت باید این بخش 

مصوبه را مورد توجه داشته باشد.
داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو 
مجلس کاملا دست دولت را در این زمینه باز گذاشته است تا بر 
اساس سیاست هایی که دارد و اقتضائاتی که مورد بررسی قرار 
می دهد، نسبت به حذف کامل یا تدریجی ارز ترجیحی که از 

منابع غیردولتی تامین خواهد شد، تصمیم گیری کند.
در  را  جایگزین خود  برنامه  دولت  هنوز  کرد:  تاکید  شریعتی 
صورت حذف ارز ترجیحی ارائه نداده است. دولت باید در این 
باره به مجلس گزارش دهد. ما منتظریم که دولت برنامه خود 

را در این زمینه ارائه کند.

واردات 4.۷ میلیون دلاری
 آمریکا از ایران در ۳ ماه

تجارت ایران و آمریکا در سه ماهه نخست سال جاری میلادی 
با رشد ۵۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۵ 

میلیون دلار رسید.
دفتر آمار آمریکا در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد مبادلات 
تجاری ایران و آمریکا در سه ماه نخست سال ۲۰۲۲ میلادی 
به ۱۵ میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه 

سال قبل از آن ۵۵ درصد افزایش داشته است. 
در ماه های ژانویه تا مارس سال ۲۰۲۱ بالغ بر 9.7 میلیون دلار 

کالا بین دو کشور مبادله شده بود.
بر اساس این گزارش در سه ماه نخست ۲۰۲۲ حجم صادرات 
ماهه  سه  در  است.  داشته  درصدی  رشد 7  ایران  به  آمریکا 
نخست سال ۲۰۲۱ بالغ بر 9.6 میلیون دلار کالا از آمریکا به 
ایران صادر شده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۱۰.3 

میلیون دلار افزایش یافته است. 
افزایش ۵۵ درصدی تجارت دو کشور در سه ماهه نخست 
۲۰۲۲ تاحد زیادی ناشی از جهش واردات آمریکا از ایران در این 
دوره بوده است. واردات این کشور از ایران در سه ماهه نخست 
امسال رشد ۴7۰۰ درصدی داشته و به ۴.7 میلیون دلار رسیده 
است. آمریکا در سه ماهه نخست سال قبل تنها ۰.۱ میلیون 

دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
میزان تجارت ایران و آمریکا در مقایسه با کل مبادلات تجاری 
بین  در  ایران  نیست.  توجهی  قابل  رقم  جهان  با  کشور  دو 
مقاصد صادراتی آمریکا در سه ماهه ۲۰۲۲ رتبه ۱7۵ و در بین 
منابع تامین کالاهای وارداتی این کشور رتبه ۱6۱ را به خود 

اختصاص داده است.

۷۰۰ مورد فساد اقتصادی 
در مجموعه های وزارت کار رصد شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برخورد جدی با مفاسد در 
شرکت های زیرمجموعه وزارت کار خبر داد و گفت این کار 
منجر به رصد نزدیک به 7۰۰ مورد فساد اقتصادی شده که 
پرونده برخی از آنها پس از تکمیل به دستگاه قضایی ارسال 
می شود. حجت ا... عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
سخنرانی پیش  از خطبه های نماز جمعه تهران به مناسبت هفته 
کارگر گفت: خانواده های کارگران بیش از 6۰ درصد جامعه 

ایران را تشکیل می دهند.
وزیر کار با اشاره به تقدیم ۱۴ هزار شهید توسط جامعه کارگری 
در دوران دفاع مقدس، از نقش اصلی کارگران در شرایط تحریم 

و شکست تحریم های آمریکا تقدیر کرد.
عبدالملکی از نقش محوری کار در دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: رئیس جمهور در همه سفرهای استانی به میان کارگران 
می رود و در معادن و کارگاه هایی حضور یافته که مسئولان 

محلی هم تاکنون حضور نیافته اند.
وی از ۴ برنامه اساسی وزارت کار خبر داد و آنها را اشتغال، 

بازنشستگی، رفاه و مدیریت شرکت های زیرمجموعه نام برد.
با  جاری  سال  در  کارگران  حقوق  مناسب  افزایش  کار  وزیر 
همکاری شرکای اجتماعی را از اقدامات مهم دولت سیزدهم 
خانه های  راه اندازی  با  کار  محیط  سلامت  ارتقای  و  خواند 

سلامت جدید را دیگر خدمت دولت عنوان کرد.
از یک هزار  بیش  داد که دولت سیزدهم وضعیت  وی خبر 
کارخانه مشکل دار را بررسی کرده و ۵۰۰ هزار کارگر آنها را 

دوباره به سر کار بازگردانده است.
عبدالملکی همچنین از ایجاد 6۰۰ مرکز آموزش شغلی جوار 
کارگاهی خبر داد که به اندازه کل سال های پس از انقلاب 
است. این اقدام سبب افزایش بهره وری نیروی کار خواهد شد.

و  دولتی  شرکت های  از  گسترده  بازرسی های  از  کار  وزیر 
حاکمیتی برای بررسی رعایت حقوق کارگران هم خبر داد و 
اعلام کرد که اگر این شرکت ها به وظایف خود عمل نکنند 

اسامی آنها منتشر خواهد شد.
به گفته وزیر کار، ۴۰۰ هزار شاغل جدید با بیمه در سال گذشته 
ثبت شده که 7۰ درصد آن مربوط به نیمه دوم سال گذشته در 

دولت سیزدهم است.
هم  کارگری  بازنشستگان  حقوق  افزایش  درباره  عبدالملکی 
حقوق  افزایش  با  متناسب  اقشار  این  حقوق  افزایش  گفت: 

کارگران به دولت پیشنهاد شده است.
شرکت های  در  مفاسد  با  جدی  برخورد  از  همچنین  وی 
زیرمجموعه وزارت کار خبر داد که منجر به رصد نزدیک به 
7۰۰ مورد فساد اقتصادی شده که پرونده برخی از آنها پس از 

تکمیل به دستگاه قضایی ارسال می شود.

نگاه روز
محققان می گویند ؛

تزریق سالانه دوز تقویتی
 واکسن کووید ۱۹ ضروری نیست

دانشمندان می گویند که ممکن است هر سال به واکسن های 
برابر  در  محافظت  زیرا  نباشد،  نیاز   ۱9 کووید  تقویت کننده 

عفونت شدید بسیار خوب عمل می کند.
محققان  میل،  دیلی  از  نقل  به  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
همچنین نگرانی هایی را در مورد دوزهای بیشتر تقویت کننده 
مطرح کردند و گفتند که دوزهای بیشتر احتمالًا محافظت 

محدودی در برابر عفونت با ویروس ایجاد می کند.
دوز  تزریق  است که  از هفت کشوری  یکی  متحده  ایالات 
برای  را  اگرچه دیگر کشورها آن  را توصیه می کند،  چهارم 

جمعیت های مسن تر و آسیب پذیرتر تأیید کرده اند.
که  می دهد  نشان  اثربخشی  داده های  محققان،  گفته  به 

حفاظت ما از بیماری های شدید به خوبی حفظ می شود.
در حال حاضر، سازمان غذا و دارو آمریکا بر اساس نظارت 
بر سطح آنتی بادی کووید در جمعیت تصمیم می گیرد دوز 

تقویت کننده واکسن را تأیید کند یا خیر.

مشاهده تغییرات 
نگران کننده در چرخه آب زمین!

تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که چرخه آب زمین دچار 
تغییرات شده و نسبت به گذشته آب های شیرین در سراسر 
در  فزاینده ای  سرعت  با  شور  آب های  و  شیرین تر  جهان 

سرتاسر جهان شورتر می شوند.
داده های ماهواره ای نشان می دهد که تغییرات نگران کننده ای 
تغییرات آب  و  است  دادن  زمین در حال رخ  در چرخه آب 
متوسط جهانی. چرخه  دمای  افزایش  و همچنین  و هوایی 
آب زمین را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. بر اساس 
داده های ماهواره ای جدید، آب های شیرین در سراسر جهان 
سرتاسر  در  فزاینده ای  سرعت  با  شور  آب های  و  شیرین تر 
شاهد  یابد،  ادامه  الگو  این  اگر  که  می شوند  شورتر  جهان 

طوفان های شدیدتری خواهیم بود.
تبخیر  دارند  انتظار  دانشمندان  جهانی،  دمای  افزایش  با 
بیشتری در سطح اقیانوس وجود داشته باشد که این تبخیر 
لایه بالایی دریا را شورتر و رطوبت را به جو اضافه می کند. 
این اتفاق می تواند بارندگی را در سایر نقاط جهان افزایش 
دهد اما احتمال وقوع سیل را نیز افزایش می دهد. اگر چرخه 
تأثیرات  می تواند  شود،  تسریع  زمین  کره  گرم شدن  با  آب 
باشد و خشکسالی و کمبود  بر جامعه مدرن داشته  عمیقی 
به همراه  را  آب و همچنین طوفان ها و سیل های بزرگ تر 

داشته باشد.
این اتفاق حتی ممکن است سرعت ذوب یخ های قطبی را 
نیز زیاد کند. استرلا اولمدو. ریاضیدان مؤسسه علوم دریایی 
بارسلونا در این رابطه توضیح داد: این افزایش مقدار آب در 
حال گردش در جو باعث می شود که در قطب به جای برف 
باران ببارد و در نتیجه آن سرعت ذوب یخ های قطبی زیاد 
منتشر   sciencealert در  دانشمندان که  داده های  شود. 
شده نشان از این دارد که به ازای هر درجه سانتی گراد گرم 
شدن زمین، چرخه آب زمین می تواند تا 7 درصد تشدید شود. 
این مورد در عمل بدان معناست که مناطق مرطوب می توانند 
به طور متوسط 7 درصد مرطوب تر و مناطق خشک 7 درصد 

خشک تر شوند.
تنها راه برای اطمینان از تشدید نشدن امواج گرما، خشکسالی 
است.  جهانی  گرمایش  کردن  محدود  آینده،  در  طوفان  و 
جدیدترین گزارش تیم بین المللی تغییرات آب و هوایی تخمین 
می زند که اگر بتوانیم گرمایش زمین را تا ۲ درجه سانتی گراد 
حفظ کنیم، رویدادهای شدید آب و هوایی ۱۴ درصد قوی تر از 
شروع انقلاب صنعتی خواهند بود. سازمان ملل متحد هشدار 
داد که دهه های آینده احتمالًا خشکسالی های فاجعه باری را 
به همراه خواهند داشت و زمانی که نزدیک به یک چهارم 
جهان در حال حاضر با کمبود آب مواجه است، عواقب این 

خشکسالی ها می تواند وخیم باشد.

رشد 13 درصدی قیمت جهانی مواد غذایی فقط در 1 ماه؛
 گندم و چای رکورددار گرانی

آمارهای بانک جهانی از افزایش متوسط ۱3 درصدی قیمت 
مواد غذایی در بازار جهانی فقط در یک ماه خبر می دهد.

نشان  جهانی  بانک  سوی  از  منتشرشده  آمار  جدیدترین 
می دهد قیمت متوسط ۱۵ ماده غذایی در بازار جهانی فقط در 

یک ماه ۱3 درصد افزایش یافته است.
قیمت چای، قهوه، ماهی، روغن پالم، روغن سویا، ذرت، برنج، 
گندم، موز، بادام زمینی، پرتقال، گوشت گوساله، گوشت مرغ، 
میگو و شکر در ماه آوریل ۲۰۲۲ نسبت به ماه مارس این 

سال به طور متوسط ۱3 درصد گران تر شده است.
از میان این ۱۵ قلم کالا ۱۱ قلم با رشد قیمت مواجه شده اند 

و قیمت ۴ قلم کالا نیز کاهش داشته است.
گندم رکورددار گرانی در ماه آوریل بوده است به طوری که 
قیمت هر تن از این محصول ۲6 درصد افزایش یافته و به 
67۲ دلار رسیده است. در ماه مارس هر تن از این محصول 
در برابر ۵3۲ دلار معامله می شد.قیمت چای نیز در ماه آوریل 
۲۵ درصد رشد داشته و از ۲.6۱ دلار در هر کیلو در ماه مارس 

به 3.۲7 دلار در ماه آوریل افزایش یافته است.
میوه پرتقال رشد ۱۸ درصدی قیمت داشته و از 77 سنت در 

هر کیلو به 9۱ سنت در ماه آوریل رسیده است.
گوشت مرغ رشد ۱۰ درصدی قیمت را در ماه آوریل تجربه 
کرده و از کیلویی 3.3۴ دلار در ماه مارس به کیلویی 3.67 
دلار در ماه آوریل رسیده است. برنج رشد ۲.۵ درصدی قیمت 
داشته و به ۴۲9 دلار در هر تن بالغ شده است. در ماه مارس 
هر تن برنج تایلندی ۴۱9 دلار معامله می شد.هر تن ذرت با 
رشد ۴ درصدی قیمت به 3۴۸ دلار رسیده است. در ماه قبل 
از آن هر تن ذرت در برابر 33۵ دلار معامله می شد.شکر ۲.۵ 
درصد در ماه آوریل گران شده و به کیلویی ۴3 سنت رسیده 
با رشد ۲ درصدی  ماه  این  در  قهوه  کیلو  قیمت هر  است. 
نسبت به ماه قبل از آن به ۵.۸۵ دلار رسیده، ماهی با رشد 
۸.۵ درصدی قیمت به ۱6۴3 دلار در تن رسیده، هر کیلو موز 
با رشد ۵ درصدی قیمت به ۱.۴6 دلار رسیده، هر کیلو میگو 

با رشد ۰.۵ درصدی قیمت به ۱۴.99 دلار رسیده است.
روغن پالم، روغن سویا، بادام زمینی و گوشت گوساله در ماه 

آوریل نسبت به ماه قبل از آن کاهش قیمت داشته اند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

تیم اقتصادی دولت نیاز به بازنگری جدی دارد
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
اسلامی با انتقاد از سیاست های همراه با آزمون 
و خطای تیم اقتصادی دولت گفت: قوه مجریه 
تضعیف  و  خرید  قدرت  کاهش  پاسخگوی  باید 

وضعیت معیشتی مردم باشد.
بیان  با  خبرنگاران  جمع  در  عمیر  کعب  محمد 
ها  قیمت  کنترل  در  دولت  اقتصادی  تیم  اینکه 
این  کرد:  اظهار  است،  نداشته  مطلوبی  عملکرد 
و  مردم  نگرانی  باعث  پیش  از  بیش  وضعیت 

مجلس شورای اسلامی شده است.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: مهمترین رسالت 
تیم اقتصادی دولت باید بهبود وضعیت معیشتی 
مردم باشد اما این امر تاکنون به خوبی مدیریت 

نشده است.
مجلس  در  کرخه  و  شوش  مردم  نماینده 
شورای اسلامی به وعده وزرا و تیم اقتصادی 
دولت در زمان رای اعتماد اشاره  کرد و گفت: 
مشاهده  تیم  این  عملکرد  از  امروز  که  آنچه 
است  قانونی  وظایف  انجام  در  می شود؛ ضعف 
دولت  عهده  بر  گرانی ها  کنترل  برای  که 

گذاشته شده است.
کعب عمیر اظهار کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه 
جامعه  خرید  قدرت  افزایش  هدف  با  اجتماعی 

پیش  به  را  افزایش دستمزدها  کارگری، ساختار 
برده اما از سوی دیگر می بینیم که این مسئله به 

بهانه ای برای گرانی ها تبدیل شده است.
وی با تاکید بر اینکه تیم اقتصادی دولت نیاز به 
بازنگری جدی دارد، گفت: در شرایطی که کشور 
حوزه  در  کارشناس  و  توانمند  نیروهای  نیازمند 
پیش  در  را  اقداماتی  مسئولان  دارد،  اقتصادی 

گرفته که همراه با آزمون و خطا هستند.

از  کرد:  بیان  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
دولت خواسته می شود ضمن ترمیم بدنه مدیران 
و تصمیم گیران اقتصادی کشور، بیش از پیش 
انجام تصمیمات شتاب  از  و  باشد  پذیر  مشورت 

زده و خلق الساعه پیشگیری کند.
نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای 
به  امروز  آرد  قیمت  اینکه  به  اشاره  با  اسلامی 
چالشی جدی در جامعه تبدیل شده است، گفت: 

نباید اجازه داد با تصمیمات غیرکارشناسی، بیش 
از این مردم دچار زحمت شوند.

دارد  نیاز  جامعه  درآمد  کم  قشر  افزود:  وی 
بهبود  باعث  دولت  اقتصادی  تصمیمات  که 
باید  راستا  همین  در  و  شود  آنها  زندگی  شرایط 
دولتی  مدیران  برخی  خودسرانه  تصمیمات  از 

جلوگیری کرد.
توان  فعلی  شرایط  در  مردم  گفت:  عمیر  کعب 
انتظار  و  ندارند  را  موجود  های  گرانی  تحمل 
ترمیم  برای  سریعتر  هرچه  دولت  که  می رود 
تیم اقتصادی خود وارد عمل شود و قوه مجریه 
تضعیف  و  خرید  قدرت  کاهش  پاسخگوی  باید 

وضعیت معیشتی مردم باشد.
در  بتواند  اینکه  برای  دولت  کرد:  اظهار  وی 
عرصه اقتصادی کشور حرفی برای گفتن داشته 
باشد باید با واقعیت های موجود روبرو شود و از 

شعارهایی با کاربرد سیاسی پرهیز کند.
نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای 
گرانی  و  بیکاری  اینکه  بر  تاکید  با  اسلامی 
همچنان بزرگترین مشکل مردم کشور محسوب 
نیازمند  مشکلات  این  رفع  گفت:  می شود، 
بکارگیری از توان و دانش علمی افراد کارشناس 

و آگاه به امور است.

دریچه

بررسی عوامل موثر در افزایش گرد و غبار در کشور؛

ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده است
معدنی  اکتشافات  و  زمین شناسی  سازمان  رئیس 
توسط  در کشور  غبار  و  گرد  منشا  اینکه  بیان  با 
این سازمان تدوین شده، بیان کرد: ایران وارد یک 
دوره خشکسالی 3۰ ساله شده که می شود گفت از 
حدود ۲۰ سال پیش شروع شده و اکنون آثار این 

دوره خشکسالی را مشاهده می کنیم.
»علیرضا شهیدی« در میزگرد بررسی عوامل مؤثر 
بر افزایش ریزگردها که در محل این خبرگزاری 
غباری  و  گرد  تا  این  از  پیش  گفت:  برگزار شد، 
بلندمی شد به طور کلی گفته می شد منشأ خارجی 
دارد، اما در گرد و غبار اخیر که اکثر استان ها را هم 
گردوغبار  اعظم  مشاهده شد قسمت  کرد  درگیر 

موجود در هوا منشأ داخلی داشت.
وی ادامه داد: بررسی های ما نشان داد 3۰ درصد 
گرد و غبار منشأ خارجی داشت و 7۰ درصد دیگر 

منشأ داخلی دارد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نگاهی 
می دهد  نشان  آن  حاشیه  مناطق  و  تهران  به 
اطراف این شهر را کانون های تولید گرد و غبار 
فراگرفته است، از فرودگاه امام خمینی )ره( گرفته 
تا بخش هایی از شهریار و این باعث می شود گرد 
و غبار به راحتی بلند شده و زندگی مردم را تحت 

تأثیر قرار دهد.
شهیدی اضافه کرد: تغییرات مربوط به این چند 
این است که گفته  سال اخیر نیست، شاید بهتر 
شود تغییرات کنونی یکی دو دهه است که آغاز 
دوره خشکسالی 3۰  یک  وارد  ایران  است.  شده 
ساله شده که می شود گفت از حدود ۲۰ سال پیش 
شروع شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی را 

مشاهده می کنیم.
گذشته  در  گفت:  زمین شناسی  سازمان  رئیس 
برخی ها تا مقداری بارندگی زیاد می شد می گفتند 
و  نداریم  بلندمدت  خشکسالی  دوره  ما  »نه 
دوره  در  ایران  که  را  نظریه  این  ترسالی ها 
خشکسالی 3۰ ساله است را نقض می کند«، در 
صورتی که می بینیم در برخی سال ها یک مقدار 
بارندگی ها بیشتر بوده اما این دلیل بر این نیست 

که دوره ترسالی آغاز شده باشد.
سیکل  در  همچنان  ما  داد:  ادامه  شهیدی 
خشکسالی قرار داریم و سال به سال هم اثرهای 

این خشکسالی بیشتر نمایان می شود.

به  توجه  با   ۱37۰ سال  از  کرد:  خاطرنشان  وی 
افزایش بیشتر از حد مجاز استفاده از آبخوان ها در 
کنار این خشکسالی موجب شد تا یک فشاری به 
آبخوان ها وارد شود و تراز منفی آب آنها از ۱37۰ 
آغاز شد، از آن زمان تا سال ۱37۸ که جمعیت به 
6۰ میلیون نفر رسید تراز منفی آبخوان ها به منفی 

۲۰ میلیارد متر مکعب رسید.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال 
۱39۸ با جمعیت حدود ۸۰ میلیون نفری این تراز 
متر مکعب رسید و  میلیارد  به حدود ۱3۴  منفی 
این در حالی است که مصرف سالیانه ۱۰۰ میلیارد 
مترمکعبی داریم و این نشان از آن دارد که ایران 

سال به سال در حال خشک تر شدن است.
واژه ها  بعضی  از  برخی  اینکه  بیان  با  شهیدی 
مثل  افزود:  نیست،  درست  که  می کنند  استفاده 
اینکه برخی ها درباره »ورشکستگی آبی« صحبت 
کردند که این چنین چیزی اتفاق نیفتاده است و ما 
هنوز با مدیریت درست منابع آبی- چه سطحی و 
چه زیرزمینی- می توانیم این دوره خشک را پشت 
سربگذاریم، هرچند پیش بینی ها نشان می دهد تا 
سال ۲۰3۰ ایران جزو یکی از کشورهای پرتنش 
آبی خواهد بود. رئیس سازمان زمین شناسی افزود: 
در حال حاضر نیز این تنش آبی در کشور دیده 
و  روستاها  بین  شاهدیم  اوقات  گاهی  می شود، 
هرچند  می شود  ایجاد  تنش  مختلف  شهرهای 
موقتی است اما وجود دارد، یا اینکه در بحث انتقال 
از یک حوضه  و  نیست  درستی هم  کار  آب که 
اتفاق  تنش ها  این  دیگر  آبریز  حوضه  به  آبریز 
می افتد. شهیدی گفت: انتقال آب بین حوضه ای 
به هیچ عنوان توصیه نمی شود مگر برای شرب 
که شاید توجیه داشته باشد، اما این که آب را برای 
مصارف کشاورزی از یک حوضه آبریز به حوضه 
آبریز دیگر انتقال دهیم با توجه به اینکه بازدهی 
و  نابودی  معنای  به  نیست،  کشاورزی مان خوب 

هدر رفت آب است.
وی تصریح کرد: با این دخالتی که در حوضه های 
تعادلی  آن  می شویم  می دهیم سبب  انجام  آبریز 
و  بوده  آمده  وجود  به  گذشته  هزاره های  در  که 
هر جا با یک سیستمی پیش می رفت، تغییر کند 
و این انتقال سبب می شود تغییرات کوتاه مدت و 

بلندمدت ایجاد شود که درست نیست.

این مقام مسئول بیان داشت: انتقال مصنوعی آب 
سبب می شود کشاورز فکر کند آب زیاد است و 
شروع به کاشت برنج می کند و این مسئله بعدها با 

بروز خشکسالی، بحران زا خواهد بود.
آب،  چرخه  گفت:  زمین شناسی  سازمان  رئیس 
چرخه پیچیده ای است که به تازگی هم تغییرات 
شده  سبب  که  است  شده  اضافه  آن  به  اقلیمی 
کشورمان با توجه به اینکه بین 6۰ تا 6۵ درصد 
بیابانی قرار  نیمه خشک و  اقلیم خشک و  آن در 
دارد، تغییر اقلیم اثر خود را در این زمینه نمایان 

کرده است.
شهیدی افزود: برخی کشورها در زمینه این تغییر 
اقلیم خوب عمل کرده اند، به طور مثال پاکستان 
اعلام کرده که تغییر اقلیم روی این کشور خیلی 
از  دارد  تلاش  اساس  همین  بر  و  بوده  اثرگذار 
فناوری های نوین روز استفاده کند، همچنین به 
دنبال استفاده از وام های جهانی است تا خسارات 

تغییر اقلیم را به نوعی جبران کند.
و  سازمان  هیچ  کشور  در  اما  داشت:  اظهار  وی 
تغییر  مقدار  چه  کند  محاسبه  که  نیست  نهادی 

اقلیم تأثیرگذار بوده است؟
با  کشورمان  در  داد:  ادامه  صنعت  وزیر  معاون 
اما هرکدام به  وجود سازمان های تخصصی زیاد 
صورت جزایری جداگانه عمل می کنند، در حالی 

که نیازمند یک مدیریت واحد هستیم.
وی افزود: البته در سیستم سازمانی کشور سازمان 
مدیریت بحران وجود دارد که اغلب باید در زمینه 
همه مخاطرات که یکی همین آب می تواند باشد 
نوعی  به  باید  است  اصلی  ریزگردها که بحث  و 

ایجاد  اجماع  این  هنوز  اما  کند،  سیاست گذاری 
تخصصی  سازمان های  با  سازمان  هر  که  نشده 
دیگر یک سری کارها را به صورت تیمی انجام 
دهند. رئیس سازمان زمین شناسی خاطرنشان کرد: 
بحران هایی که در ایران اتفاق می افتند دو منشأ 
جوی و زمینی دارند که جوی ها مربوط به سازمان 
هواشناسی است و زمینی ها هم مربوط به سازمان 
زمین شناسی، اما در عمل این دو سازمان که هر 
دو حاکمیتی هم هستند زیاد در برخی موارد ورود 
نمی کنند. شهیدی افزود: این یک مشکل مدیریتی 
است که امیدواریم با حضور رئیس جدید سازمان 
بتوان  و  اتفاق ها کمتر شده  این  بحران  مدیریت 
به صورت متمرکز در مخاطرات کارهای بهتری 
نباشد حیات  داد.وی گفت: هر جا که آب  انجام 
نیست و حیات هم که نباشد مکان و زیستگاهی 
هم نباشد و این موجب شده که برخی درباره آن 
صحبت کنند و آن بحث مهاجرت است و خالی 
شدن بخش هایی از کشور از سکنه است که به 
داشته  تاثیرهای بدی  امنیتی هم می تواند  لحاظ 
باشد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: 
و  شرقی  استان های  از  تعدادی  از  شده  شنیده 
جنوبی کشور حدود 6۰۰ هزار نفر مهاجرت داشتند 
به شمال، و در کل جهان هم مهاجرت به سمت 
آب  هرچه  و  است  افتادن  اتفاق  حال  در  شمال 
کمتر باشد زمین خشک تر خواهد شد و خشک تر 
شدن زمین باعث می شود که در گذشته اگر در 
کیلومتر  تا ۵۰  حدود ۴۰  می وزید  بادی  قسمتی 
تغییر  با کوچک ترین  الآن  اما  بلندمی شد  خاک 

جوی خاک به هوا برخیزد.
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شركت سهامي پشتیباني اموردام كشور
آگهي فرآيند ارجاع كار عمومي شماره سامانه ستاد 2001001014000082

1.  نام و نشانی مناقصه گزار : اداره کل پشتیباني امور دام استان خوزستان به شناسه ملی 14002771736 و کد اقتصادی 411113673771 به نشانی : اهواز کیانپارس خیابان به نشانی : اهواز کیانپارس 
خیابان سروش شرقي نبش اردیبهشت پلاك 19  تلفن 33331009  - 33363480

 2. موضوع فرآیند ارجاع کار: واگذاري فعالیتهاي شرکت پشتیباني و خدماتي
واریزی  شناسه  و   IR   900100004001039806370564 شبا  شماره  با   4001039806370564 شماره  حساب  به  نقد  وجه  واریزي   فیش  اصل   : کار   ارجاع  فرآیند  در  شرکت  تضمین  نوع   .3
914203957100000000000000000010 خزانه بانک مرکزی قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانکهای مجاز یا ضمانتنامه بانکی به نام مناقصه گزار )به غیر ازضمانتنامه بانک های سرمایه 
و ایران زمین( و یا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید ) موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاك و مهر شده 

تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1401/2/27 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
"مدت اعتبار ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار بایستی حداقل سه ماه از آخرین تاریخ ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد باشد"                                             

4. مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ  000ر000ر100ر1  ریال ) یک میلیار و صد میلیون ریال ( بنام اداره کل پشتیبانی امور دام استان خوزستان.
5. زمان دریافت اسناد ، تحویل پیشنهاد و گشایش پیشنهادهای مالی : 

)1-5(. مهلت دریافت اسناد تا ساعت  19 روز  شنبه مورخ  1401/2/17  مي باشد. 
)2-5(. مهلت تحویل پیشنهاد تا ساعت  19   روز سه شنبه  مورخ  1401/2/27  مي باشد . 

)3-5(. مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین : تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1401/2/27 می باشد.
)4-5(. زمان بازگشایی به پیشنهادهای مناقصه : ساعت 8 صبح  روز چهارشنبه مورخ  1401/2/28  واقع در اهواز کیانپارس خیابان سروش شرقي نبش اردیبهشت پلاك 19 در سالن جلسات این اداره کل 

از طریق سامانه ستاد می باشد .
شماره   شناسه  کد  با   IR  ۳۱۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۰۳۹8۰4۰۰6۰8۷ شبا  حساب  شماره  به  استرداد  قابل  )غیر  ریال  مبلغ  500,000  واریز  از  پس  می توانند  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان    : اسناد  خـرید   .6
۳4۳۰۳۹85۷2۰۳۹۰۰8۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۰۳ بصورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق سامانه ستاد و اخذ رسید پرداخت از سامانه مذکور( در زمان مهلت دریافت اسناد )ردیف 1 ـ 5 آگهی(  به آدرس 

اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
7. فیش/ رسید پرداخت مبلغ 500,000 ریال خرید اسناد به همراه پاکت الف اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ردیف 3-5 آگهی( به دبیر خانه کمیسیون معاملات استان تحویل گردد.

8. مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه روز چهار شنبه مورخ 1401/2/14 می باشد.

9. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مندرج می باشد.
10. "صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر 

گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
توجه : بدلیل تعطیلی روز چهار شنبه 1401/2/14 به مناسبت ایام عید سعید فطر نوبت اول این آگهی در مورخ 1401/2/15 و نوبت دوم آن ، روز شنبه 1401/2/17 چاپ می گردد.


